UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PORTO NACIONAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Jd dos Ipês,Rua 03, Q. 17, s/nº | 77500-000 | Porto Nacional/TO
(63) 3363-9466 | www.uft.edu.br/ppgletras |ppgletrasporto1@uft.edu.br

EDITAL Nº 55/2019 – PPG-LETRAS

RESULTADO DAS PROVAS DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPG-Letras), do Câmpus de Porto

Nacional, torna público o Resultado das Provas de Língua Estrangeira, dos editais de vagas

remanescentes.

1. DO RESULTADO DAS PROVAS DE LINGUA ESTRANGEIRA

1.1. O resultado das provas de Língua Estrangeira é o seguinte:

Candidato Língua

Estrangeira

Nota de

LE

Situação

Cristiane de Sena Camões Espanhol 8,0 Proficiente

Domingos Lopes da Costa Espanhol  9,5 Proficiente
Fadia Rodrigues Samra Inglês 10,0 Proficiente
Jhoici Paulina de Oliveira Arruda Inglês 5,0 Pendente

Junio Cesar Alves de Sousa Espanhol 9,0 Proficiente

Luciana Silva dos Santos Inglês 5,0 Pendente

Marconi Moura de Lima Espanhol 8,0 Proficiente
Marcos Roberto de Almeida Espanhol 9,5 Proficiente
Marlene Barros Sandes Francês 9,0 Proficiente
Maryellen Crisóstomo Francês 9,5 Proficiente
Milton Cássio Andrade do Prado Inglês 10,0 Proficiente
Naelana Rodrigues Pereira Espanhol 9,0 Proficiente
Nivaldo Monteiro Camilo da Silva Bodnar Espanhol 10,0 Proficiente
Paulo Anizio Martins de Souza Espanhol 9.0 Proficiente
Stephan Bravin Ponche Inglês 9,0 Proficiente
Valquíria de Lima Maranhão Espanhol 9,5 Proficiente
Wanderson Chaves de Queiroz Espanhol 10,0 Proficiente

Porto Nacional, 02 de setembro de 2019.

CARLOS ROBERTO LUDWIG

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

http://www.uft.edu.br/
mailto:ppgletrasporto1@uft.edu.br